
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы 

МБОУ СКОСЫРСКАЯ СОШ 
№ 5 от 12.01.2024 г. 

Присутствовали:
Якуба И.В. - директор МБОУ Скосырской СОШ
Алексеева Н.А.- зам.директора по ВР, руководитель МО классных
руководителей
Дьяченко О.Н. - советник директора по воспитанию 
Носовская Н.И. - социальный педагог 
Чернявская Н.А. -  педагог-психолог 
Широкоряденко Ж.Н. - педагог-организатор

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба (протокол 
№4)

2. Результативность профилактической работы с учащимися, 
состоящими на учете.

3. О планировании мероприятий к 100-летию со дня образования 
Тацинского района и мероприятий, посвященных году Семьи

4. Утверждение плана проведения месячника оборонно-массовой и 
военно- патриотической работы.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А., 
которая выступила с результатами выполнения решений протокола №4 
заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №4 
заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали социального педагога, Носовскую Н.И., 
которая провела анализ профилактической работы классных руководителей с 
учащимися, состоящими на ВШУ. Она рассказала о том, что 
профилактическая работа с учащимися проводится регулярно: 
информационные часы, индивидуальные профилактические беседы, 
просмотры тематических видеофильмов, с последующим обсуждением, 
вручением памяток учащимся и их родителям о соблюдении Областного 
закона 2009 года. Отметила необходимость ежедневного контроля учебной и 
внеурочной деятельности обучающихся.

Решили: Профилактическую работу с учащимися за I полугодие 2023 -  2024 
учебного года призйать удовлетворительной. Классным руководителям,



педагогу-психологу, социальному педагогу продолжить профилактическую 
работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Алексееву Н.А., 
которая предложила для рассмотрения план мероприятий на 2024 год, 
посвященных 100-летию со дня образования Тацинского района и году 
Семьи.

Решили: утвердить план мероприятий посвященных 100-летию со дня 
образования Тацинского района и году Семьи. Ответственным организовать 
проведение мероприятий.

По четвертому вопросу слушали: зам. директора по ВР, Алексееву Н.А. 
Она предложила на рассмотрение план месячника обронно-массовой и 
военно-патриотической работы, который пройдёт с 22.01.2024 -  21.02.2024 с 
целью гражданско - патриотического воспитания учащихся и в целях 
привития навыков здорового образа жизни подрастающему поколению, 
привлечению их к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, организации активного досуга, воспитания военно-патриотических 
и нравственных качеств, подготовки к службе в Вооруженных силах РФ.

Решили: утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и 
военно-патриотической работы. Членам ШВР принять участие в проведении 
и контроле мероприятий.

Руководитель ШВР: Алексеева Н.А.

Секретарь: Широкоряденко Ж.Н.




